
  
 

      
 

A V A L E S   
A  3 1 - 1 2 - 2 0 0 9  

 
 

 



  
 

 
CARACTERISTICAS DEL AVAL 

 
AVALES A 1 ENERO 

 
AVALES CANCELADOS EN EL 

EJERCICIO 

 
AVALES CONCEDIDOS EN EL 

EJERCICIO 

 
AVALES A LA FECHA 

  
Normativa: 
Decreto legislativo 1/99, 2 diciembre 
Ley 10/99, 27 diciembre 
Decreto 19/87, 26 marzo 
Finalidad:  
Garantía de préstamo principal + intereses 
Entidad avalada: 
Ayuntamiento de La Unión. 
Fecha de concesión: 8 enero 2001 
Fecha de vencimiento: 1 marzo 2016 
  
  
Normativa: 
Decreto  Legislativo 1/99, 2 diciembre 
Ley 6/2000, 29 diciembre 
Decreto 19/87, 26 marzo 
Finalidad:  
Garantía de préstamo principal + intereses 
Entidad avalada: 
Ayuntamiento de La Unión. 
Fecha de concesión: 6 septiembre 2001 
Fecha de vencimiento: 1 octubre 2021. 
  
Normativa: 
Decreto  Legislativo 1/99, 2 diciembre 
Ley 6/2000, 29 diciembre 
Decreto 19/87, 26 marzo 
Finalidad:  
Garantía de préstamo principal + intereses 
Entidad avalada: 
Región de Murcia Turística, S.A. 
Fecha de concesión: 9 septiembre 2005 
Fecha de vencimiento: 26 enero de 2013 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

106.132,77
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1.578.313,36
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

2.826.042,42
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

0
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

0
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

85.521,2 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

1.285.008,24 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

2.009.824,02 
 

     
     



  
 

 


