AVALES A 31-12-2009

CARACTERISTICAS DEL AVAL	AVALES A 1 ENERO	AVALES CANCELADOS EN EL EJERCICIO	AVALES CONCEDIDOS EN EL EJERCICIO	AVALES A LA FECHA
Normativa: Decreto legislativo 1/99, 2 diciembre Ley 10/99, 27 diciembre Decreto 19/87, 26 marzo Finalidad: Garantía de préstamo principal + intereses Entidad avalada: Ayuntamiento de La Unión. Fecha de concesión: 8 enero 2001 Fecha de vencimiento: 1 marzo 2016	106.132,77	0	0	85.521,2
Normativa: Decreto Legislativo 1/99, 2 diciembre Ley 6/2000, 29 diciembre Decreto 19/87, 26 marzo Finalidad: Garantía de préstamo principal + intereses Entidad avalada:				
Ayuntamiento de La Unión. Fecha de concesión: 6 septiembre 2001 Fecha de vencimiento: 1 octubre 2021. Normativa: Decreto Legislativo 1/99, 2 diciembre Ley 6/2000, 29 diciembre	1.578.313,36	0	0	1.285.008,24
Decreto 19/87, 26 marzo Finalidad: Garantía de préstamo principal + intereses Entidad avalada: Región de Murcia Turística, S.A. Fecha de concesión: 9 septiembre 2005 Fecha de vencimiento: 26 enero de 2013	2.826.042,42	0	0	2.009.824,02